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 Budżet na 2022 r.
Na grudniowej sesji radni 
przyjęli budżet Gminy na 
2022 r. Po stronie dochodów 
zapisano 84,5 mln, po stro-
nie zaś wydatków 108,5 mln, 
z  których 30 mln zostanie 
przeznaczonych na realizację 
inwestycji. Str. 2

 Środki na gospodarkę 
ściekową
Z  końcem ur. Gmina otrzy-
mała znaczne środki na reali-
zację inwestycji dotyczących 
gospodarki ściekowej – 
budowę oczyszczalni ścieków 
w Gołaszynie i kanalizacji sani-
tarnej na terenie Gminy. Str. 3

 Laboratoria  
Przyszłości
Szkoły Gminy Łuków zakupiły 
do swoich pracowni nowo-
czesny sprzęt ze środków 
otrzymanych z  Rządowego 
Programu Laboratoria Przy-
szłości. Str. 4

 Inauguracja Roku 
Kulturalnego
Podczas uroczystości inaugu-
rującej kolejny rok kulturalny, 
nagrody i  podziękowania 
odebrały osoby rozwijające 
i wspierające kulturę w Gmi-
nie Łuków. Nagrodą specjalną 
uhonorowano śp. Piotra Czu-
baszka. Str. 7

Wieści z Gminy 
kontakt: Edyta Katarzyna Kuć

tel. 25 798 24 39 w. 139, e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Łuków,
minął kolejny trudny rok… Przed nami nowy czas,  

z którym wiążemy nasze plany i nadzieje. 

Serdecznie życzymy, żeby one wszystkie spełniły się  

niosąc ze sobą radość. 

Życzymy również dużo zdrowia i sił 

oraz samych pomyślnych informacji i dobrych wydarzeń. 

Wszystkiego, co najlepsze!  

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Federczyk
i radni Gminy Łuków

Wójt 

Mariusz Osiak
i pracownicy Urzędu Gminy
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Budżet gminy został przez radnych 
przyjęty jednogłośnie na sesji w dniu 
29 grudnia. Zakłada on dochody na 
poziomie 84,5 mln zł, wydatki zaś na 
poziomie blisko 108,5 mln zł, z których 
30 mln rada zaplanowała na realiza-
cję inwestycji. W ich ramach znaczny 
procent pochłonie gospodarka ście-
kowa. W 2022 r. będzie bowiem kon-
tynuowana budowa oczyszczalni 
ścieków w Gołaszynie, na którą radni 
zabezpieczyli 4 mln 300 tys. zł oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w Wólce 
Świątkowej, Rolach i Krynce. Budżet tej 
inwestycji wynosi 12 mln zł. Rozpocznie 
się także w tym roku budowa drugiego 
etapu kanalizacji w miejscowościach 
Gołaszyn, Ławki i Gręzówka. Na ten cel 
radni zapisali w budżecie 5 mln 186 tys. 
zł, podobna kwota będzie także  wydat-
kowana w 2023 r. Większość pieniędzy 
na wskazane zadania gmina pozyskała 
ze źródeł zewnętrznych. Dzięki temu 
jest szansa, że problemy gospodarki 
ściekowej w  Gminie Łuków zostaną 
zamknięte do 2025 r.   

Poza tym, tegoroczny budżet prze-
widuje również inwestycje drogowe. 

Wśród nich jest przebudowa drogi 
Szczygły Górne – Świdry o  warto-
ści 250 tys. i  budowa drogi Goła-
szyn – Ławki o  budżecie 350 tys. 
zł. Jeśli gmina otrzyma pieniądze, 
o jakie się stara z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg (RFRD), to będzie 
realizowała kolejne zadania dro-
gowe. Dotyczą one remontów dróg 
w  Krynce o  szacunkowej wartości  
1 mln 200 tys. zł i w Zalesiu o wartości 

ponad 1 mln zł. W tegorocznym planie 
finansowym radni zabezpieczyli rów-
nież środki dla Powiatu Łukowskiego 
i  Województwa Lubelskiego realizu-
jących zadania drogowe na terenie 
Gminy Łuków. W pierwszym przypadku 
chodzi o kwotę 1 mln 300 tys. zł na 
przebudowę drogi powiatowej Turze 
Rogi – Strzyżew – Zarzecz Łukowski 
– Kownatki, która będzie realizowana 
jeśli Powiat otrzyma dofinansowa-
nie z RFRD. Województwu zaś gmina 
przekaże 250 tys. zł na dokończenie 
budowy ciągu pieszo-rowerowego 
przy drodze wojewódzkiej 807 w Ryż-
kach. 

W budżecie uwzględnione zostały 
również środki na inwestycje oświa-
towe. Dotyczą one rozbudowy szkół 
w Czerśli i Turzych Rogach. Na pierw-
szą z nich radni zabezpieczyli niemal 
1,5 mln zł, na drugą 700 tys. Ponadto, 
znalazły się także zapisy dotyczące 
turystyki, rozbudowy oświetlenia ulicz-
nego oraz finansowania gminnych jed-
nostek OSP.  

Fot. W Szczygieł 
Budowa oczyszczalni ścieków  

w Gołaszynie       

Wyższe podatki

R A D A  G M I N Y

W tym roku po raz pierwszy od wielu lat wzrosły podatki 
w Gminie Łuków. Podyktowane jest to kilkoma czynnikami 
– wysokim poziomem inflacji, wzrostem cen energii elek-
trycznej i paliw, a także wzrostem płacy minimalnej i wydat-
ków bieżących. Średni wzrost podatków to stopień infla-
cji. Dotyczy to podatków od nieruchomości i od środków 
transportowych, które są wyższe o 7 procent. Wzrosły też 

podatek od budynków mieszkalnych z 64 do 68 groszy za 
metr kwadratowy, podatek od budynków związanych z dzia-
łalnością gospodarczą z 14,50 zł do 15,52 zł, od gruntów 
związanych z działalnością gospodarczą z 64 do 68 groszy, 
a od pozostałych gruntów z 15 na 16 groszy. Podatek zaś 
rolny jest wyższy o 10 zł, co oznacza, że w tym roku wynosi 
on 110 zł za hektar przeliczeniowy.  

Praca Rady Gminy w czwartym kwartale każdego roku zdominowana jest dwoma tematami – podat-
kami i budżetem na kolejny rok. 

Budżet
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Zespół „Niezapominajki” z Dminina zdobył I miej-
sce na XV Mazowieckim Przeglądzie „Węgrowskie 
Barwy Jesieni 2021”. Werdyktem zaś jury 22 Woje-
wódzkiego Jesiennego Przeglądu Twórczości Arty-
stycznej Seniorów Lublin 2021 wyróżnienia otrzy-
mały zespoły „Jagódki” ze Żdżar i „Niezapominajki”. 
Pierwsza nagroda trafiła do „Duetu Folk” w osobach 
Mirosława Łukasika i Henryka Wysockiego z zespołu 
„Niezapominajki”. W Przeglądzie brało udział 91 pod-
miotów wykonawczych, a 16 z nich zostało nagro-
dzonych. 

Fot. GOK

W  czwartym kwartale ur. Gmina 
Łuków realizowała kolejny – piąty już 
projekt dotyczący instalacji wykorzy-
stujących odnawialne źródła energii. 
Projekt pn. „Czysta energia w Gminie 
Łuków V” obejmuje zakup i  montaż 
389 zestawów dwupanelowych kolek-
torów słonecznych i 2 instalacji foto-
woltaicznych. Jego wartość wynosi 
4 mln 280 tys. zł, z czego 70 procent 
stanowi dotacja z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego, wkład zaś własny miesz-
kańców uczestniczących w projekcie 
wynosi 4 tys. 3 zł i 28 gr.  

Z końcem ur. Gmina Łuków otrzy-
mała spore środki zewnętrzne na 
realizację rozpoczętych już inwesty-
cji – budowę oczyszczalni ścieków 
w Gołaszynie i kanalizacji sanitarnej. 
Jednym ze źródeł finansowania jest 
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych. Dofinanso-
wanie z niego dla Gminy Łuków wynosi 
8 740 000 zł i w całości zostanie prze-
znaczone na II etap budowy kanaliza-

cji w sołectwach: Gołaszyn, Gręzówka 
i  Ławki. Kolejne środki pochodzą 
z  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych i zostaną przeznaczone na 
budowę kanalizacji w Krynce, Rolach 

i Wólce Świątkowej – 2 mln zł i oczysz-
czalni ścieków – 3 187 152 zł. Oba zada-
nia będą realizowane przez cały 2022 r. 

Fot. UG Łuków

I N W E S T Y C J E

Artystyczne laury dla zespołów 
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Szkoły Gminy Łuków otrzymały 
środki finansowe w  ramach Rządo-
wego Programu Laboratoria Przyszło-
ści. Zostały one wydatkowane na zakup 
nowoczesnego sprzętu: drukarek 3D, 
mikrokontrolerów z sensorami, sprzętu 
do nagrań prezentacji osiągnięć 
uczniów: kamer, mikrofonów oraz sta-
cji lutowniczych.

Wniosek na środki dla szkół złożył 
do Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w  Lublinie samorząd Gminy 
Łuków. 

Obok zestawienie przyznanych 
szkołom kwot.

W dniu 30 listopada komisja stypendialna, powołana 
zarządzeniem Wójta Gminy Łuków, przyznała uzdolnionym 
uczniom zamieszkałym na terenie Gminy, Stypendia Gminy 
i Nagrody Wójta Gminy Łuków za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie nauki, kultury i sportu.

 
Stypendia Gminy Łuków otrzymali:

1. Karolina Kochańska i  Kornelia Sadło – uczennice 
kl. VII, Lena Janczak i Rafał Głuchowski – uczniowie kl. V 
oraz Gabriel Głuchowski i Bartosz Mirek – uczniowie kl. IV 
z Zespołu Szkół w Dąbiu. Wszyscy wymienieni uczniowie 
są laureatami Ogólnopolskiego  Konkursu  Leksykalnego 
z Języka  Angielskiego „Memory Master”.

 
Nagrody Wójta Gminy Łuków otrzymali: 

1. Jakub Oponowicz – uczeń kl. I Szkoły Podstawowej 
w Aleksandrowie, laureat III miejsca w Mistrzostwach Polski 
PIONT FIGHTING w kat. wagowej 30 kg.

2. Rafał Wierzchowski, Michał Paszkowski, Roland 
Fronc, Hubert Ognik i Hubert Domański – uczniowie kl. VI 
Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie, laureaci II miejsca 
drużynowego w etapie Wojewódzkiej XXVIII Edycji Ogól-
nopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce.

3. Maciej Oponowicz, Antoni Domański, Dominika 
Skomorowska, Róża Zaniewicz, Aleksandra Karwowska 
– uczniowie kl. III Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie, 
laureaci III miejsca w Mistrzostwach Polski Dzieci POINT 
FIGHTING.

4. Kornel Domański, Kacper Kopeć – uczniowie kl. II 
Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie, laureaci III miejsca 
w Mistrzostwach Polski Dzieci POINT FIGHTING.

5. Krzysztof Rosiński, Paweł Czubaszek, Bartosz Sadło, 
Izabela Kisiel – uczniowie kl. VII Zespołu Szkół w Dąbiu, 

laureaci II stopnia w Ogólnopolskim Konkursie Leksykalnym 
z Języka Angielskiego „Memory Master”.

6. Igor Delgado Victoriano – uczeń kl. IV Zespołu Szkół 
w Dąbiu, laureat II stopnia w Ogólnopolskim Konkursie Lek-
sykalnym z Języka Angielskiego „Memory Master”.

7. Aleksandra Bącik – uczennica kl. III Zespołu Szkół 
w Gołaszynie, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Plastycz-
nego „Uśmiechnięta buzia”.

8. Oliwia Wetoszka – uczennica kl. VIII Zespołu Szkół 
w Świdrach, finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Angielskiego.

9. Klaudia Nurzyńska – uczennica kl. VII Zespołu Szkół 
w Świdrach, laureatka IV miejsca    w Finale Regionalnego 
Turnieju Drużyn Podwórkowych w Piłce Nożnej „Sokolik 
2021”. 

10. Gabriela Zabłocka, Julia Łazuga – uczennice kl. VI 
Zespołu Szkół w Świdrach, laureatki IV miejsca w finale 
Regionalnego Turnieju Drużyn Podwórkowych w Piłce Noż-
nej „Sokolik 2021”.

11. Angelika Osińska – uczennica kl. VI Zespołu Szkół 
w Zalesiu, laureatka II miejsca w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego Młodziczek w Zapasach.

12. Aleksandra Konieczna – uczennica kl. VIII Zespołu 
Szkół w Zalesiu, laureatka II miejsca  w Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubelskiego Młodziczek w Zapasach.

13. Zofia Sadło i Jowita Piotrowska – uczennice kl. VII 
Zespołu Szkół w Zalesiu, laureatki III miejsca w Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskiego Młodziczek w Zapasach.

14. Natalia Zabłocka i Angelika Kożuchowska – uczen-
nice kl. VIII Zespołu Szkół w Świdrach, laureatki IV miejsca 
w  Finale Regionalnego Turnieju Drużyn Podwórkowych 
w Piłce Nożnej „Sokolik 2021”.

Nauczycielka Zespołu Szkół w  Świdrach Marta Kulik 
uzyskała w wyniku postępowania egzaminacyjnego, sto-
pień awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego 
i złożyła ślubowanie. Akt nadania stopnia awansu zawodo-

wego wręczył 14 grudnia zastępca wójta Gminy Łuków Woj-
ciech Szczygieł, w obecności dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświatowego Bogdana Wiącka oraz dyrektora Zespołu Szkół 
w Świdrach Agnieszki Śledź.

Stypendia Gminy i Nagrody Wójta

Awans zawodowy nauczycieli

Nazwa szkoły Kwota w zł
Szkoła Podstawowa  w Aleksandrowie 60 000
Szkoła Podstawowa  w Czerśli 60 000
Szkoła Podstawowa  w Dąbiu 60 000
Szkoła Podstawowa w Gołaszynie 60 000
Szkoła Podstawowa w Gołąbkach 30 000
Szkoła Podstawowa w Gręzówce 70 000
Szkoła Podstawowa w Krynce 60 000
Szkoła Podstawowa  w Rolach 60 000
Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 60 000
Szkoła Filialna w Turzych Rogach 30 000
Szkoła Podstawowa w Świdrach 60 000
Szkoła Podstawowa  w Zalesiu 60 000
Razem 670 000

O Ś W I A T A

„Laboratoria Przyszłości” w Gminie Łuków
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27 grudnia 2021 r. Prezydent RP pod-
pisał ustawę o dodatku osłonowym. 
Dodatek osłonowy wraz z obniżkami 
podatku VAT oraz akcyzy na paliwo, 
gaz i energię jest elementem tarczy 
antyinflacyjnej i realnym wsparciem 
dla obywateli.

Zgodnie z zaproponowanymi 
przepisami będzie on przysługiwał 
gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody nie 
przekraczają 2100 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1500 zł na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym. 

Wysokości dopłat w ramach 
dodatku osłonowego:

- jednoosobowe gospodarstwo 
domowe otrzyma 400/500 zł* przy 
założeniu, że jego dochód nie prze-
kroczy 2100 złotych,

- gospodarstwo 2-3 osobowe 
otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, 
że dochód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę,

- gospodarstwo 4-5 osobowe 
otrzyma 850/1062,50 zł* przy założe-
niu, że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę,

-  gospodarstwo 6 i więcej oso-
bowe otrzyma 1150/1437,50 zł* przy 
założeniu, że dochód nie przekroczy 
1500 złotych miesięcznie na osobę.

W przypadku dodatku osłonowego 
obowiązywać będzie tzw. zasada 
złotówka za złotówkę. Oznacza to, 
że dodatek ten będzie przyznawany 
nawet po przekroczeniu kryterium 

dochodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekro-
czenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 
20 zł.

Aby otrzymać dodatek osłonowy 
należy złożyć wniosek do 31 stycznia 
lub do 31 października 2022 roku.

Wypłata dodatków zostanie realizo-
wana w 2022 r. w 2 równych ratach, tj. 
do 31 marca i do 2 grudnia. Ci, którzy 
nie złożą wniosku w do końca stycznia, 
nadal będą mogli ubiegać się wspar-
cie. Wówczas muszą złożyć wniosek 
do 31 października 2022 r. W tym przy-
padku wyplata 100% dodatku zostanie 
zrealizowana do 2 grudnia 2022 r.

Wnioski dostępne są na stronie 

internetowej Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska oraz w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łukowie - ul. 
Świderska 12, Łuków, pokoje nr 19, 20.

Wnioski można składać: 
- elektronicznie za pośrednictwem 

platformy ePUAP – od stycznia 2022 r. 
do 31 października 2022 r.

- w formie papierowej – od 17 
stycznia do 31 października 2022 r. w 
GOPS-ie, pokoje nr 19, 20, w godz. 7.30 
– 15.30. 

Telefon kontaktowy w sprawie: 25 
798 21 59. 

*Kwota dofinansowania uzależniona 
od źródła ogrzewania

Fot. W. Wysokińska

G M I N N Y  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł E C Z N E J

Okres Świąt Bożego Narodzenia to 
piękny, magiczny czas miłości, rodzin-
nej atmosfery, wypełniony śpiewem 
kolęd, zapachem choinki i pierników. 
Nie dla wszystkich jednak jest to czas 
radosny… Chcąc umilić czas tym oso-
bom, które zmagają się z trudami dnia 
codziennego, jednocześnie podtrzy-
mać bożonarodzeniową tradycję obda-
rowywania się prezentami, pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w  Łukowie przygotowali paczki 
dla samotnych mieszkańców Gminy 
Łuków. W podarunkach, które trafiły do 
27 osób, znalazły się żywność i słody-
cze. Podczas odwiedzin pracowników 
socjalnych w domach osób obdarowa-
nych, poza przekazaniem paczki, był 
czas na rozmowę i świąteczne życze-
nia.

Do przygotowania zaś paczki 
w ramach akcji pn. „Paczka z Gminy 
dla Rodziny”, do pracowników 
GOPS-u dołączyli pracownicy Urzędu 
Gminy Łuków i  Gminnego Zespołu 
Oświatowego w Łukowie. Za zebrane 
pieniądze zostały zakupione naj-
potrzebniejsze artykuły spożywcze 
i gospodarstwa domowego, które tra-
fiły do rodziny z trenu Gminy Łuków 
zmagającej się z niepełnosprawnością 
i długotrwałą, ciężką chorobą. Akcja 
została przed kilkoma laty zainicjo-
nowana przez ówczesną kierownik 
GOPS-u  śp. Agnieszkę Muchę i  jest 
ważna, bo jak mówią darczyńcy: – Przy-
gotowanie paczek dla nas samych było 
niezwykle cennym doświadczeniem, 
pozwoliło otworzyć serca i  uwraż-
liwić się na potrzeby najuboższych 

oraz przyjrzeć potrzebom ludzi wokół 
nas, a także uświadomiło, że wspólnie 
można więcej.

Fot. GOPS 

Świąteczne paczki

Dodatek osłonowy - wsparcie dla obywateli
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G M I N N A  B I B L I O T E K A  P U B L I C Z N A

Aż 342 mieszkańców Gminy Łuków uczestniczyło 
w  warsztatach o  tematyce bożonarodzeniowej zapro-
ponowanych przez biblioteki i prowadzonych przez Bar-
barę Siemionek, Renatę Niewęgłowską, Mariolę Sadło, 
Sylwię Kurowską, Justynę Krzyszczak–Wróbel oraz Annę 
Wąsiewicz. Pod okiem bibliotekarek powstawały ręcznie 
robione ozdoby choinkowe oraz dekoracje. Podstawowym 
materiałem grudniowych zajęć była masa porcelanowa. 
W każdej z filii biblioteki, spod rąk małych i dużych arty-
stów wychodziły białe, obsypane brokatem zawieszki na 
choinkę o przeróżnych kształtach. Jak się okazało, z kleju, 
mąki ziemniaczanej, oliwki i soku z cytryny można zrobić 
atrakcyjne rzeczy i kreatywnie spędzić czas. Poza zajęciami 
z masą porcelanową, w filii biblioteki w Dmininie dzieci wła-

snoręcznie wykonały prezenty–buciki Świętego Mikołaja. 
Biblioteka zaś w Dąbiu zorganizowała cykl 6 warsztatów, na 
których dzieci upiekły pierniczki, zrobiły przepiękne papie-
rowe anioły, szopki bożonarodzeniowe, a także papierowy 
łańcuch do udekorowania choinki w miejscowym kościele. 
Filia biblioteki w Gręzówce zorganizowała warsztaty dla 
dzieci z Zespołu Szkół oraz seniorów z Klubu Seniora Gminy 
Łuków. Uczestnicy, poza ozdobami z masy porcelanowej, 
wykonali także papierowe choinki i  aniołki. Na każdych 
zajęciach dzieci z zaciekawieniem słuchały też bożonaro-
dzeniowych opowiadań. W bibliotece w Strzyżewie dorośli 
uczestnicy zajęć wykonali świąteczne stroiki. Na każdych 
grudniowych zajęciach można było poczuć magię Świąt 
Bożego Narodzenia.

Świąteczne warsztaty dla małych  
i dużych

Motywem przewodnim tegorocznego konkursu plastycz-
nego, ogłoszonego przez Gminną Bibliotekę Publiczną, był 
świąteczny anioł. Po raz pierwszy, prace mogli składać rów-
nież dorośli. Na konkurs wpłynęło aż 291 prac, które oce-
niane były w czterech kategoriach. Komisja w składzie: Kata-
rzyna Kuć, Elżbieta Sadło oraz Tadeusz Federczyk, wybrała 
15 najpiękniejszych aniołów.

W kategorii I obejmującej przedszkola i klasy „0” nagro-
dzeni zostali: Emilia Koper z Gręzówki za zajęcie I miejsca, 
Zosia Biernacka z Gręzówki za zajęcie II miejsca, Magdalena 
Rybka z Gołaszyna za zajęcie III miejsca. 

W kategorii II należącej do klas I – III szkół podstawo-
wych nagrody odebrali: Mikołaj Szmulik z Turzych Rogów 
zajmując I miejsce, Błażej Wielgórski z Gręzówki i Joanna 
Suchodolska ze Świdrów ex aequo za zajęcie II miejsca, 
Patrycja Górska z Dminina zajmująca III miejsce. 

W kategorii III klas 4 – 8 szkół podstawowych nagrody 
trafiły do: Weroniki Pieniak z Dąbia i Patryka Klamki z Grę-

zówki zajmujących ex aequo I miejsce, Aleksandra Sadło 
z Dąbia za zajęcie II miejsca i Mikołaja Roli z Ról za III miej-
sce.

Kategoria IV należała do młodzieży i osób dorosłych. 
W niej najpiękniejsze prace przygotowali: Monika Grochow-
ska z Dminina zajmując I miejsce, Zuzanna Wielgórska 
z Gręzówki plasując się na II miejscu oraz Julia Jezierska 
z Aleksandrowa i Jakub Sadło z Dąbia zajmujący ex aequo 
III miejsce. 

Wszystkie prace były piękne. Najwyżej oceniono te, które 
oprócz staranności i wrażenia estetycznego, wskazywały 
na samodzielność i ekspresję twórczą ich autorów. Laure-
aci miejsc I–III otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 
Pozostałe osoby odebrały dyplomy za udział w konkursie 
oraz pluszowe pacynki. Koordynatorem konkursu była filia 
biblioteczna w Gręzówce.

Fot. GBP

XXI Gminny Konkurs 
Bożonarodzeniowy rozstrzygnięty
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K W A R T A L N Y  K A L E J D O S K O P  K U L T U R A L N Y

Po raz ósmy w  Gminie Łuków 
odbyło się Święto Ziemniaka. Ziemniak 
– jedno z najważniejszych warzyw na 
polskim stole, w zależności od regionu 
Polski, otrzymuje różne nazwy – kar-
tofel, pyra, bulwa. Zgodnie z doroczną 
tradycją, w czasie plenerowej zabawy, 
która w tym roku odbyła się w Sucho-
cinie, przeprowadzone zostały kon-
kursy ziemniaczane. W konkursie na 

największy ziemniak, zwyciężyła bulwa 
o wadze 0,662 kg przyniesiona przez 
Damiana Sosnowskiego z Ryżek, zaś 
w konkursie na najdziwniejszy kształt 
ziemniaka pierwsze miejsce przy-
znano „dziwacznemu okazowi” Jagody 
Kryczki z Suchocina. W konkursie pla-
stycznym dla dzieci pn. „kartoflowe 
ludki i stworki” pierwszą nagrodę przy-
znano Alicji Boreczek z Karwacza. Naj-

większą wiedzą o ziemniaku  wykazali 
się państwo Aneta i Radosław Pszczół-
kowscy reprezentujący sołectwo Goła-
szyn. W części artystycznej zaprezen-
towały się zespoły śpiewacze z terenu 
naszej gminy. W  trakcie imprezy 
odbył się kiermasz ziemniaczanych 
specjałów z  degustacją i  sprzedażą 
dla publiczności oraz poczęstunek 
wojskową grochówką i pieczonkami 
ziemniaczanymi z żeliwnego garnca. 

VIII Gminne Święto Ziemniaka

W  tegorocznej Inauguracji Roku 
Kulturalnego 2021/2022 w  Gminie 
Łuków, podczas której wręczono 
doroczne nagrody „Kulturalniak Gminy 
Łuków”, wzięli udział wyłącznie zapro-
szeni goście i wykonawcy części arty-
stycznej. Inne osoby zainteresowane, 
mogły obejrzeć prowadzoną na żywo 
na facebookowym profilu Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Łukowie relację 
z uroczystości. 

Uroczystość ta, oprócz pod-
sumowania rocznej działalności 
GOK-u  i  określenia planów na przy-
szłość, jest również okazją do złożenia 
podziękowań osobom, które swoim 
prospołecznym działaniem przyczy-
niają się do upowszechniania form 
kulturalnych w swoich środowiskach 
poprzez funkcjonowanie świetlic wiej-
skich, zespołów śpiewaczych i  Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz osobom, 
które wspomagają i wspierają finan-
sowo i rzeczowo lokalną kulturę, przy-
czyniając się do jej promocji i nobili-
tacji zarówno w kraju, jak i zagranicą. 
Opiekunowie świetlic wiejskich, soł-
tysi, przedstawiciele Kół Gospodyń 
Wiejskich i  Zespołów Śpiewaczych, 
najbardziej zaangażowani w popula-
ryzowanie i  krzewienie lokalnej kul-
tury w roku 2021 oraz w podejmowa-
nie inicjatyw kulturalno-społecznych, 
pomimo czasu pandemii COVID-19, 
zostali uhonorowani pamiątkowymi 
dyplomami. 

Laureatami nagrody „Kulturalniak 
Gminy Łuków 2021” zostali:

– ks. Marian Banasiuk - proboszcz 
parafii pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Zarzeczu Łukowskim,

– państwo Bożena i  Jakub Kożu-
chowscy  - przedsiębiorcy ze Szczy-
głów Górnych,

– pan Bogdan Kucharski   - prezes 
Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych 
i Drogowych „DROGBUD” w Łukowie, 

– pani Aneta Goławska - sekretarz 
w Stowarzyszeniu Krzewienia Trady-
cji i Kultury Ludowej  w Gminie Łuków 
działająca na rzecz Zespołu Pieśni 
i Tańca „Jata”.

Specjalną nagrodę „Złoty Kultural-
niak Gminy Łuków 2021” pośmiertnie 
przyznano śp. Piotrowi Czubaszkowi, 
wieloletniemu prezesowi Stowarzysze-
nia Twórców i Artystów Gminy Łuków. 
Nagrodę odebrały córki Olga i Iga.

W  części artystycznej Inaugura-
cji Roku Kulturalnego Gminy Łuków 
2021/2022 wystąpił Zespół Pieśni 
i  Tańca „Jata” z  Gminnego Ośrodka 
Kultury w Łukowie, który przedstawił 
spektakl taneczno-wokalny pt. „Nasze 
ludowe DNA-opracowanie sceniczne”. 
Spektakl był współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w  ramach poddziałania 
19.2, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, w ramach projektu grantowego 
„Rozwój miejsc spotkań i  integracji 
mieszkańców wzmacniających kapitał 
społeczny na obszarze LGD Razem”, 
realizowanego przez Stowarzyszenie 
Krzewienia Tradycji i Kultury Ludowej 
w Gminie Łuków. 

Fot. GOK

Inauguracja Roku Kulturalnego 2021/2022  
w Gminie Łuków
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Tegoroczne obchody Święta Nie-
podległości Polski w  Gminie Łuków 
rozpoczęły się w kościele parafialnym 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Zarzeczu Łukowskim uroczystą Mszą 
Św. w intencji Ojczyzny, celebrowaną 
przez ks. Mariana Banasiuka. Uczestni-
czyły w niej poczty sztandarowe z OSP 
w Kownatkach, OSP w Turzych Rogach, 
OSP w Wólce Świątkowej, Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło 
Łuków i Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Zarzeczu Łukowskim. 

Po Mszy w  ramach VII Festiwalu 
Niepodległościowego odbył się kon-
cert patriotyczny, w którym wystąpiły 
lokalne zespoły śpiewacze, chór para-
fialny oraz młodzież szkolna z Zarze-
cza Łukowskiego. W trakcie koncertu 
wręczone zostały nagrody rzeczowe 
laureatom konkursów historycznego 
i plastycznego, zorganizowanych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie.

W Gminnym Teście Wiedzy o Mar-
szałku Józefie Piłsudskim laureatem 
I miejsca została Natalia Gruszczyńska 

z Zespołu Szkół w Krynce. W Gmin-
nym Konkursie Plastycznym na Plakat  
11 Listopada pierwszą nagrodę otrzy-
mała Izabela Kisiel z  Zespołu Szkół 
w Dąbiu.

Na placu przykościelnym zorgani-
zowana została wystawa broni i ubio-
rów z okresu II Wojny Światowej. Każdy 
uczestnik uroczystości mógł się poczę-
stować grochówką wojskową.

Fot. GOK

„Dokąd idziesz Polsko?”
11 Listopada w Gminie Łuków


